АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА

И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «31»   января   2025 года №  5

О внесении изменений в отдельные приказы комитета государственного

строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области

В целях приведения приказов комитета государственного строительного

надзора и государственной экспертизы Ленинградской области в соответствие

с действующим законодательством, руководствуясь Градостроительным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета государственного строительного надзора и

государственной экспертизы Ленинградской области от 25.09.2024 № 7 «Об

утверждении новой редакции административного регламента предоставления

комитетом государственного строительного надзора и государственной

экспертизы Ленинградской области государственной услуги по выдаче

разрешений на строительство» следующие изменения:

− в наименовании слова «новой редакции» исключить;

− в преамбуле слова «Порядком разработки и утверждения

административных регламентов исполнения государственных функций

(предоставления государственных услуг) в Ленинградской области,

утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области

от 5 марта 2011 года № 42,» исключить;

− в пункте 1 слова «новую редакцию административного регламента»

заменить на «административный регламент».

2. Внести в административный регламент предоставления комитетом

государственного строительного надзора и государственной экспертизы

Ленинградской области государственной услуги по выдаче разрешений

на строительство, утвержденный приказом комитета государственного

строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области

от 25.09.2024 № 7, следующие изменения:

2

− в абзаце четвертом пункта 1.3 слова «www.new.gu.lenobl.ru» заменить

на «https://gu.lenobl.ru/»;

− в пункте 2.4.3 слова «пунктами 1 и 2 части 2 статьи 5» заменить

на «пунктами 1, 3 и 4 части 2 статьи 11»;

− в пункте 2.7.4 слова «разрешение строительство» заменить

на «разрешение на строительство»;

− в абзацах десятом, двенадцатом подпункта 5 пункта 3.1.1.4 слова

«подпунктами 3 - 7 пункта 2.6.1» заменить на «подпунктами 3 - 6 пункта 2.6.1»;

− в подпункте 2.1 пункта 3.1.2.5. слово «ГАУ» исключить;

− в абзацах втором - четвертом подпункта 2 пункта 3.1.3.3. слова

«подпунктах 3 - 5 пункта 2.6.3» заменить на «подпунктах 3, 4 пункта 2.6.3»;

− в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 3.1.3.4. слова «подпунктами 3 -

5 пункта 2.6.3» заменить на «подпунктами 3, 4 пункта 2.6.3»;

− в абзаце третьем подпункта 2.6 пункта 3.1.3.5, абзаце третьем

подпункта 2.6 пункта 3.1.4.5 слова «частях 3 и 3.1» заменить на «части 8»;

− абзацы а), е), б), в), г) подпункта 2 пункта 3.1.4.3 считать

соответственно абзацами а), б), в), г), д);

− в абзаце втором пункта 4.1 слово «настоящим» исключить;

− в подпункте е) пункта 6.2 слова «(далее - ЭП)» исключить.

3. Внести в приказ комитета государственного строительного надзора и

государственной экспертизы Ленинградской области от 31.08.2023 № 4 «Об

утверждении новой редакции административного регламента предоставления

комитетом государственного строительного надзора и государственной

экспертизы Ленинградской области государственной услуги по выдаче

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, внесению изменений

в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:

− в наименовании слова «новой редакции» исключить;

− в преамбуле слова «Порядком разработки и утверждения

административных регламентов исполнения государственных функций

(предоставления государственных услуг) в Ленинградской области,

утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области

от 5 марта 2011 года № 42,» исключить;

− в пункте 1 слова «новую редакцию административного регламента»

заменить на «административный регламент».

4. Внести в административный регламент предоставления комитетом

государственного строительного надзора и государственной экспертизы

Ленинградской области государственной услуги по выдаче разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию, внесению изменений в разрешение на ввод объекта

в эксплуатацию, утвержденный приказом комитетом государственного

строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области
от 31.08.2023 № 4, следующие изменения:

3

− в абзаце четвертом пункта 1.3 слова «www.new.gu.lenobl.ru» заменить

на «https://gu.lenobl.ru/»;

− в абзаце третьем подпункта ж) пункта 2.6.1, абзаце третьем подпункта

ж) пункта 2.6.2 слово «частью» заменить на «пунктом»;

− в абзаце седьмом пункта 2.6.6 слова «в пункте 2.6.1 Регламента»

заменить на «в пункте 2.6.1 настоящего Административного регламента»;

− подпункты а), в), г), д), е), ж) пункта 2.7 считать соответственно

подпунктами а), б), в), г), д), е);

− в подпунктах в), г) пункта 2.10 слова «частью 62» заменить на «частью

6.2»;

− в подпункте е) пункта 6.2 слова «(далее - ЭП)» исключить;

− в пункте 6.3 слова «настоящего регламента» заменить на «настоящего

Административного регламента».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя председателя комитета.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель комитета А.В. Семчанков